
โดยการค านวณเงินปันผลในปี คิดไดจ้ากผลรวมของ 12 เดอืน ดงัน้ี

อัตราเงินปันผล 2.20% 2,315.50      บาท

ว.ด.ป. สง่หุ้นแตล่ะเดอืน วธิคี านวณ ยอดรวม เงินปันผล ปันผลรวม

ยอดยกมาต้นปี เดือนที่ส่งหุ้น เดือน 102,500.00     102,500 x 2.2/100 x 12/12 102,500.00                2,255.00       2,255.00                 

พฤศจกิายน 11 12 500.00           500 x 2.2/100 x 11/12 103,000.00                10.08           2,265.08                 

ธนัวาคม 10 12 500.00           500 x 2.2/100 x 10/12 103,500.00                9.17             2,274.25                 

มกราคม 9 12 500.00           500 x 2.2/100 x 9/12 104,000.00                8.25             2,282.50                 

กมุภาพันธ์ 8 12 500.00           500 x 2.2/100 x 8/12 104,500.00                7.33             2,289.83                 

มนีาคม 7 12 500.00           500 x 2.2/100 x 7/12 105,000.00                6.42             2,296.25                 

เมษายน 6 12 500.00           500 x 2.2/100 x 6/12 105,500.00                5.50             2,301.75                 

พฤษภาคม 5 12 500.00           500 x 2.2/100 x 5/12 106,000.00                4.58             2,306.33                 

มถินุายน 4 12 500.00           500 x 2.2/100 x 4/12 106,500.00                3.67             2,310.00                 

กรกฎาคม 3 12 500.00           500 x 2.2/100 x 3/12 107,000.00                2.75             2,312.75                 

สิงหาคม 2 12 500.00           500 x 2.2/100 x 2/12 107,500.00                1.83             2,314.58                 

กนัยายน 1 12 500.00           500 x 2.2/100 x 1/12 108,000.00                0.92             2,315.50                 

ตุลาคม 0 12 500.00           500 x 2.2/100 x 0/12 108,500.00                -              2,315.50                 

อัตราเงินปันผล 2.20% 2,623.50                บาท

ว.ด.ป. สง่หุ้นแตล่ะเดอืน ซ้ือเพ่ิมระหวา่งเดอืน วธิคี านวณ ยอดรวม เงินปันผล ปันผลรวม

ยอดยกมาต้นปี เดือนที่ส่งหุ้น เดือน 102,500.00     102,500 x 2.2/100 x 12/12 102,500.00    2,255.00                 2,255.00               

พฤศจกิายน 11 12 500.00           500 x 2.2/100 x 11/12 103,000.00    10.08                     2,265.08               

ธนัวาคม 10 12 500.00           500 x 2.2/100 x 10/12 103,500.00    9.17                       2,274.25               

มกราคม 9 12 500.00           500 x 2.2/100 x 9/12 104,000.00    8.25                       2,282.50               

กมุภาพันธ์ 8 12 500.00           21,000.00                    21,500 x 2.2/100 x 8/12 125,500.00    315.33                    2,597.83               

มนีาคม 7 12 500.00           500 x 2.2/100 x 7/12 126,000.00    6.42                       2,604.25               

เมษายน 6 12 500.00           500 x 2.2/100 x 6/12 126,500.00    5.50                       2,609.75               

พฤษภาคม 5 12 500.00           500 x 2.2/100 x 5/12 127,000.00    4.58                       2,614.33               

มถินุายน 4 12 500.00           500 x 2.2/100 x 4/12 127,500.00    3.67                       2,618.00               

กรกฎาคม 3 12 500.00           500 x 2.2/100 x 3/12 128,000.00    2.75                       2,620.75               

สิงหาคม 2 12 500.00           500 x 2.2/100 x 2/12 128,500.00    1.83                       2,622.58               

กนัยายน 1 12 500.00           500 x 2.2/100 x 1/12 129,000.00    0.92                       2,623.50               

ตุลาคม 0 12 500.00           500 x 2.2/100 x 0/12 129,500.00    -                        2,623.50               

ฝ่ายขอ้มลูและประมวลผล

วธิคี านวณเงินปันผล(กรณีซ้ือเพ่ิมระหวา่งเดอืน)

เงินปันผลที่ไดร้ับรวมเป็นเงิน

วธิคี านวณเงินปันผล(กรณีสง่รายเดอืนเท่ากันทุกเดอืน)

เงินปันผลที่ไดร้ับรวมเป็นเงิน

วิธีค านวณเงนิปันผล - เงนิเฉีย่คืน

โดยเงินปันผลคิดตามสว่นแห่งระยะเวลาของการถือหุ้นตามจ านวนเตม็เดอืน

หากช าระหุ้นภายในวนัที่ 5 ของเดอืน สหกรณ์ฯ จะค านวณเงินปันผลให้ตั้งแตเ่ดอืนน้ันๆ

หากช าระหุ้นหลงัวนัที่ 5 ของเดอืน สหกรณ์ฯ จะค านวณเงินปันผลให้ตั้งแตเ่ดอืนถัดไป

การค านวณเงนิเฉลีย่คืน =  ดอกเบีย้สะสมในปีน้ันๆ x อัตราเฉลีย่คืน 

การค านวณเงนิปันผล = (หุน้ปีก่อน x อัตราเงนิปันผล) + (การค านวณเงนิปันผลในปี)


